UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 4160/STC-TCHCSN
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 11/2025/NQ-HĐND ngày 25/7/2025

của Hội đồng nhân dân thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 30 tháng 7 năm 2025

Thực hiện Nghị quyết số 11/2025/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội

đồng nhân dân thành phố quy định thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hóa,

dịch vụ và đầu tư, mua sắm các hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Trần

Văn Quân tại Văn bản số 6816/VP-TC ngày 30/7/2025 về việc triển khai thực

hiện Nghị quyết số 11/2025/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng

nhân dân thành phố;

Để kịp thời triển khai có hiệu quả Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành

phố, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị quan tâm, thực hiện một

số nội dung sau:

1. Về việc tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị tổ chức tuyên truyền, phổ biến theo

quy định nội dung của Nghị quyết số 11/2025/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của

Hội đồng nhân dân thành phố tại đơn vị mình và đến các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý; đảm bảo các đối tượng chịu sự tác động của Nghị quyết

nắm bắt đầy đủ, chính xác, kịp thời nội dung của Nghị quyết.

2. Về việc thực hiện Nghị quyết

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị căn cứ thẩm quyền được quy định tại Nghị

quyết số 11/2025/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân dân thành phố

thực hiện và chỉ đạo các đơn vị thuộc phạm vi quản lý thực hiện quyết định mua

sắm hàng hóa, dịch vụ và đầu tư, mua sắm các hoạt động ứng dụng công nghệ

thông tin theo đúng thẩm quyền được quy định.

- Đối với việc đầu tư, mua sắm các hoạt động ứng dụng công nghệ thông

tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước: các cơ

quan, tổ chức, đơn vị căn cứ quy định tại Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày

05/9/2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin

sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số

82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ) và hướng dẫn của Sở Khoa học

Kính gửi:

 - Sở, ban, ngành thành phố, tổ chức, đơn vị dự toán cấp I;

- Ủy ban nhân dân cấp xã.

2

và Công nghệ thực hiện mua sắm và sử dụng kinh phí theo quy định của pháp luật

về ngân sách nhà nước, pháp luật về đấu thầu và các quy định liên quan.

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có phát sinh vướng mắc, đề nghị các

cơ quan, tổ chức, đơn vị phản ánh kịp thời về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo

Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, TCHCSN. NTHT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Tú

		2025-08-01T16:50:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Tú <nguyenngoctu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-01T17:06:01+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!